

2015-10-23

Avdelningen för vård och omsorg
Jenny Carlsson
Mikael Malm

Motion 25 - Införandet av kostnadsfri profylax, diagnosticering samt behandling av parodontit

Beslut

Styrelsen föreslår kongressen besluta

att avslå motion 25 Införandet av kostnadsfri profylax, diagnosticering samt behandling av parodontit.

Motionen

Mats Erlandsson och Patrik Jönsson båda ombud för Region Skåne (SD) har i motion 25 yrkat att förbundskongressen ger SKL:s styrelse i uppdrag **att** inom sex månader rekommendera samtliga Sveriges regioner och landsting att införa kostnadsfri profylax, diagnosticering samt behandling av parodontit.

Styrelsen

Utredningen om ett förbättrat tandvårdsstöd (SOU 2015:76) överlämnade den 31 augusti sitt slutbetänkande till regeringen som nu är ute på remiss. Styrelsen konstaterar att utredningen har bäring i motionsfrågan och i samband remissyttrandet kommer förbundet ha möjligheter att lämna synpunkter.

Styrelsen beslutar att avslå motion 25 med motiveringen att prioritering av hur regioner och landsting fördelar sina resurser bör i enlighet med subsidiaritetsprincipen fattas på regional och lokal nivå samt att frågan om ett förbättrat tandvårdsstöd har varit föremål för utredning och förslagen nu ska remissbehandlas.

Införandet av kostnadsfri profylax, diagnosticering samt behandling av parodontit

Mellan 40 och 50 procent av den vuxna befolkningen berörs av tandlossning orsakad av parodontit. Parodontiten beror på en infektion och kroppens reaktion på denna infektion. Det finns också ett samband med andra sjukdomar bland annat hjärt-kärlsjukdomar. Exakt hur sambanden ser ut är inte känt, men forskning pågår. Utvecklingen av parodontit kan förebyggas genom god tandhygien och hjälp av tandhygienist/ tandläkare. Denna profylax är relativt billig, men prioriteras ofta bort av individer med låga eller inga inkomster. Man kan jämföra med t ex influensa där patienter redan idag får profylax i form av kostnadsfri vaccination. Om parodontiten får fortsätta oupptäckt och obehandlad kan detta senare leda till tandförlust och t.ex. hjärt- kärlsjukdomar. Då kan stora kostnader som hamnar inom sjukvården uppstå. Att undvika detta torde ur såväl mänskligt som ekonomiskt perspektiv vara en god idé. Sverigedemokraterna anser att munhålan är en del av kroppen och att profylax, diagnosticering samt behandling av tänder därför borde ingå i högkostnadsskyddet. Då det enligt vår bedömning för närvarande inte finns utrymme i sjukvårdens budget att täcka kostnaden för parodontitens följder så som behov av bettrekonstruktion med bryggor m.m. så väljer vi att i nuläget avstå från att föreslå att detta ingår i högkostnadsskyddet. (alt. avstå från att föreslå att detta är kostnadsfritt). Däremot är det vår bedömning att kostnadsfri profylax, diagnosticering och behandling av parodontit kan ge såväl kostnadsbesparingar i flera andra delar av sjukvården såväl som minskat mänskligt lidande för den drabbade, varför det finns goda ekonomiska incitament att genomföra vad som i motionen föreslås.

Med anledning av vad som har anförts ovan yrkar vi att:

Förbundskongressen SKL ger förbundsstyrelsen SKL i uppdrag att inom sex månader rekommendera samtliga Sveriges regioner och landsting att införa kostnadsfri profylax, diagnosticering samt behandling av parodontit.

Mats Erlandsson (SD), ombud för Region Skåne

Patrik Jönsson (SD), ombud för Region Skåne